
1/4  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

22. schůze Rady městského obvodu Martinov, 

konané dne 18. listopadu 2019 
 
 
 

 čís. 242/22– 253/22  
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/4  

242/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 

 

návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Ostravy v uplynulém období 2014 – 2018 

  

2) n e u p l a t ň u j e 

 

na obsah zprávy žádné připomínky, vyjádření ani podněty 

 

 

 

243/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

s o u h l a s í  

 

s předloženým návrhem Generelu veřejného osvětlení Statutárního města Ostravy bez připomínek 

 

 

 

244/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

1) r o z h o d l a 

 

o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 6/2011-P o pronájmu pozemku z důvodu pronájmu části 

pozemku parc. č. 2647/6 zahrada o výměře 489 m
2
 katastrální území Martinov ve Slezsku 

po ukončení výpůjčky s účinností od 1.1.2020 na dobu neurčitou za cenu 12,-- Kč/m
2
/rok  

 

2) z m o c ň u j e 

 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 

 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  30. listopadu 2019 

 

 

 

 

245/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

1) r o z h o d l a 

 

o pronájmu pozemku parc. č. 2634 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 m
2
 a pozemku 

parc. č. 2635 zahrada o výměře 523 m
2
 katastrální území Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou 

s účinností od 1.12.2019 za cenu 12,--Kč/m
2
/rok 

 

2) z m o c ň u j e 

 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedené pozemky 

 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T:  30. listopadu 2019 

 

 

 

 

246/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

r o z h o d l a 

 

o ceně za pronájem pozemků nesloužících k podnikání nájemce  

 

a) pozemků sloužících k účelu zřízení zahrádky a pozemků zastavěnými chatkami na období 

od 1. ledna do 31. prosince 2020 ve výši 9,-- Kč/m
2
/rok 

b) pozemků zastavěných rekreační chatou a pozemku, který je s ní ve funkčním celku na období 

od 1. ledna do 31. prosince 2020 ve výši 12,-- Kč/m
2
/rok 

c) pozemků zastavěných garážemi na období od 1. ledna do 31. prosince 2020 ve výši                     

30,-- Kč/m
2
/rok 

 



3/4  

247/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

s o u h l a s í  

 

jako vlastník pozemků parc. č. 3424/1, 3290/1, 3356, 3375/2, 2397/1, 2398/1, 2402/2, 2402/1, 2403/3, 

2404, 2405, 2423/1, 2423/4, a 3417 katastrální území Martinov ve Slezsku a místní komunikace 

ul. Na Svobodě, ul. U Dílen a ul. K Turkovu se vstupem na pozemky a umístěním optické sítě 

elektronického komunikačního vedení v rámci stavby „SEK Ostrava – Pustkovec 1“ pro územní řízení 

s podmínkou, že před zahájením stavby bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě, při realizaci stavby nedojde k zásahu do asfaltového povrchu místních 

komunikací a po dokončení stavby budou pozemky a komunikace uvedeny do původního stavu 

a předány protokolem městskému obvodu Martinov 

 

 

 

248/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

1) b e r e  n a   v ě d o m í 

 

žádost o zřízení věcného břemene – služebnosti cesty k pozemku parc. č. 786/1 katastrální území 

Martinov ve Slezsku 

 

2) ž á d á 

 

o provedení posouzení žádosti novým právním zástupcem  

 

 

 

249/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

s c h v a l u j e 

 

11. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 18. listopadu 2019 ve výši 0,00 % schváleného 

upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2019 v souladu s usnesením Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov č. 32/1M ze dne 27. prosince 2018 – výdaje 

 

 

 

250/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 

 

výsledek elektronické aukce veřejné zakázky na dodávku elektřiny pro Statutární město Ostrava 

a městské organizace na rok 2020 – 2021 a následné usnesení Rady města Ostravy o výběru 

dodavatele na období od 01.01.2020 do 31.12.2021 

 

2) r o z h o d l a 

 

o uzavření Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí NN se společností 

CENTROPOL ENERGY, a.s., IČ 25458302, se sídlem Vaníčkova 1594/1, 400 01 Ústí nad Labem 

na období od 01.01.2020 do 31.12.2021 

 

3) z m o c ň u j e 

 

starostku městského obvodu Martinov k podpisu Smlouvy o sdružených službách dodávky 

elektřiny ze sítí NN podle bodu 2) tohoto usnesení 

 

Zodp.:  Jolana Kavalková      T: 22. listopadu 2019 

 

 

 
251/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit zařazení finanční částky v celkové výši 300 tis. Kč 

do rozpočtu MOb Martinov na rok 2020 k možnosti poskytnutí peněžních transférů místním 

společenským organizacím na činnost v roce 2020 včetně případné finanční rezervy pro další žadatele  



4/4  

252/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

s o u h l a s í 

 

se zřízením sídla firmy ZAPPY TRADE s.r.o. na adrese Areálu podnikatelů, Provozní 3236, 

723 00  Ostrava – Martinov 

 

 

 

253/22 Rada městského obvodu Martinov       18. listopadu 2019 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 

 

průvodní dopis odboru vnitřních věcí a aktuální znění OZV o nočním klidu včetně její přílohy 

 

2) p o ž a d u j e 

 

zařazení akcí do přílohy k této obecně závazné vyhlášce statutárního města Ostravy, 

tj. vyjímečných společenských a kulturních akcí, při jejichž konání je doba nočního klidu 

vymezena dobou kratší: 

 

a) Pálení čarodějnic a stavění Máje pořádané TJ Sokol Martinov a Sborem dobrovolných hasičů 

Ostrava – Martinov poslední dubnový víkend 

b) Dětský den a kácení Máje pořádané TJ Sokol Martinov a Sborem dobrovolných hasičů Ostrava 

– Martinov poslední květnový nebo první červnový víkend 

c) Noční závody hasičských družstev v požárním sportu „O pohár starosty“ pořádané Sborem 

dobrovolných hasičů Ostrava-Martinov v měsíci srpnu 2020 v rámci Moravskoslezské 

hasičské ligy 

d) Vinobraní pořádané Sborem dobrovolných hasičů Ostrava-Martinov v druhé polovině září 

e) Turnaj v malé kopané pořádaný TJ Sokol Martinov v druhé polovině června 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Jolana Kavalková, v.r.         Ing. Jiří Ďurák, v.r.  
        starostka                        místostarosta 
 


